

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeko Zuzendaritza Batzordeak, 2020ko azaroaren 19an egindako ohiko bilkuran, besteak beste, honako akordio hau hartu zuen:

**2.- Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeko 2021. Ekitaldirako aurrekontua.**

**Gaiaren azalpena**

Presidenteak 2021eko ekitaldirako aurrekontua bozkatzea proposatu du.

**Erabaki aho batez**

1.- 2021. urteko aurrekontua Udalaren Osoko Bilkurara bidaltzea.

**2021. URTEKO AURREKONTUA**

**GASTUEN EGOERA**

**A) ERAGIKETA ARRUNTAK**

1.- Ordainsari pertsonala	4.452.425,00
2.- Erosketak ondasunak eta zerbitzuak	4.290.698,00
4.- Transferentzia arruntak	468.692,00
<b>Guztira</b>	<b>9.211.815,00</b>

**B) KAPITAL ERAGIKETAK**

6.- Inbertsio errealak	5.000,00
8.- Aktibo finantzarioak	1,00
<b>Guztira</b>	<b>5.001,00</b>
<b>GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>9.216.816,00</b>

**SARREREN EGOERA**

**B) ERAGIKETA ARRUNTAK**

3.- Tasak eta bestelako sarrerak	1.723.376,00
4.- Transferentzia arruntak	7.492.454,00
5.- Ondare sarrerak	985,00
<b>Guztira</b>	<b>9.216.815,00</b>

**B) KAPITAL ERAGIKETAK**

8.- Aktibo finantzarioak	1,00
<b>Guztira</b>	<b>1,00</b>
<b>SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>9.216.816,00</b>

2.- 2021. urterako langileen plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda Udalaren Osoko Bilkurara bidaltzea.

3.- Langileen plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda behin-behinekoa izango da Hernaniko Udalaren Osoko Bilkuran Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeko behin betiko aurrekontuak onartu arte.

---

Horixe helarazten dizut, jakinaren gainean egoteko eta ondorioak izateko.

Hernanin, 2020ko azaroaren 21ean  
Idazkaria

  


## 2021eko AURREKONTUAREN AURKEZPENA

Dokumentu honek Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak erakundeak 2020an bere egitasmo guztiak gauzatzeko erabilgarri izango duen aurrekontua aurkezten du. 2021eko jarduna, COVID19ak bete-bete eragingo duen jarduna izango da. Pandemiak sortutako krisi sanitarioak ondorio ekonomikoak ekarri ditu udal aurrekontuetan. Iazkoarekin konparatuz Udalak izango duen aurrekontua %6,47 txikiagoa izango da. Hala ere Udal Gobernuak bere konpromisoa mantenduko du eta zerbitzu sozialei egindako ekarpenean ez da beherakadarik izango.

Osasun krisiak, krisi sozial bat ere eragin du eta erakunde honetatik egoera horiei erantzun egoki bat ematea izango da lehentasuna. 2020an martxan jarri genituen adinekoei zuzendutako prebentzio programak bertan behera utzi behar izan ditugu. 2021erako horietara bideratua zegoen aurrekontua mantendu eta egoera berrietara egokitzen den eskaintza programatzeko ahalegina egingo dugu. Horretarako Adinekoen Kontseiluarekin hasi gara lanketa egiten.

Zahar Egoitza eta Eguneko Zentroa Kaban integratzea ez da 2020an gauzatu eta 2021ean egingo da Foru Aldundiarekin lortutako akordio baten bidez. Honek integrazio gauzatu bitartean lanpostu publikoak egonkortzeko apustuarekin jarraitzea bermatzen digu. Besetik, iaz planifikatutako gaueko zerbitzuaren eta eguneko zentroaren zerbitzuak gauzatzeko lehiaketa Kabiaren esku geratuko da. Erakundeak aldaketa handiak jasango dituen urtea izango da hau.

Zerbitzu Sozialen helburu nagusia, ezin dugu ahaztu, bizitzaren une batean egoera zailak jasaten dituzten pertsonen arreta ematea da eta hori erakunde publikoen zeregina da. Egoera zain horietan laguntzeko asmoz, GLLak eta bakarkako dirulaguntzak banatzen jarraituko dugu, behar gehien duten pertsonen artean

2021ko aurrekontu proposamenean zerbitzu publikoak indartsu mantetzeko proposamena egiten dugu. Hau guztia erakundeko langileei esker eta herriko elkarte desberdinei esker martxan jarri egin ahal izan dugu, denok batera Hernani hobetzeko lanean ari baikara.



Xabier Lertxundi Asteasuinzarra  
Presidentea

## 2021 URTEKO AURREKONTUA

### GASTUEN EGOERA

#### A) ERAGIKETA ARRUNTAK

1.- Ordainsari pertsonala	4.452.425,00
2.- Erosketak ondasun eta zerbitzu.	4.290.698,00
4.- Transferentzi arruntak	468.692,00
<b>Totala</b>	<b>9.211.815,00</b>

#### B) KAPITAL ERAGIKETAK

6.- Inbertsio errealak	5.000,00
8.- Aktibo finantzarioak	1,00
<b>Totala</b>	<b>5.001,00</b>
<b>GUZTIRA GASTUEN EGOERA</b>	<b>9.216.816,00</b>

### SARTZE EGOERA

#### B) ERAGIKETA ARRUNTAK

3.- Tasa eta beste sartzeak	1.723.376,00
4.- Transferentzi arruntak	7.492.454,00
5.- Ondare sartzeak	985,00
<b>Totala</b>	<b>9.216.815,00</b>

#### B) KAPITAL ERAGIKETAK

8.- Aktibo finantzarioak	1,00
<b>Totala</b>	<b>1,00</b>
<b>GUZTIRA SARTZE EGOERA</b>	<b>9.216.816,00</b>

0,00

2021 URTEA		PROGRAMAK								
		ZAHARREN EGOITZA 233,01	JUBILATUEN ETXEA 231,02	OINARRIZKO ZERB. SOZ. 231,01	ETXEZ ETXEKO LAG. ZERB. 233,03	ETXEBIZITZA SOZIALAK 231,03	EGUNEKO ZENTROA 233,02	AMINIST. OROKORRA 230,01	OMIC KIUB 449,01	GUZTIRA
<b>SARTZE EGOERA</b>										
KAPITULU III	TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	1.446.987	0	1.300	112.199	50.893	111.997	0	0	1.723.376
KAPITULU IV	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	3.432.338	0	234.947	397.041	0	747.242	2.637.092	43.794	7.492.454
KAPITULU V	ONDARE SARTZEAK	0	0	0	0	0	0	985	0	985
	Guztira									9.216.815
KAPITULU VIII	AKTIBO FINANTZARIOAK	0	0	0	0	0	0	1	0	1
	Guztira									1
	<b>GUZTIRA</b>	<b>4.879.325</b>	<b>0</b>	<b>236.247</b>	<b>509.240</b>	<b>50.893</b>	<b>859.239</b>	<b>2.638.078</b>	<b>43.794</b>	<b>9.216.816</b>
<b>GASTUEN EGOERA</b>										
KAPITULU I	PERTSONAL-GASTUAK	3.530.329	0	390.163	25.072	0	0	452.284	54.577	4.452.425
KAPITULU II	GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZE	1.583.228	60.170	308.000	1.075.150	40.000	1.059.100	149.900	15.150	4.290.698
KAPITULU IV	TRASFERENTZIA ARRUNTAK	0	15.000	453.692	0	0	0	0	0	468.692
	Guztira									9.211.815
KAPITULU VI	INBERTSIO ERREALAK	0	0	0	0	0		5.000	0	5.000
KAPITULU VIII	AKTIBO FINANTZARIOAK	0	0	0	0	0	0	1	0	1
	Guztira									5.001
	<b>GUZTIRA</b>	<b>5.113.557</b>	<b>75.170</b>	<b>1.151.855</b>	<b>1.100.222</b>	<b>40.000</b>	<b>1.059.100</b>	<b>607.185</b>	<b>69.727</b>	<b>9.216.816</b>
	Udal ekarpena	-234.232	-75.170	-915.608	-590.982	10.893	-199.861	-606.199	-25.933	-2.637.092
										0

## 2021 AURREKONTU ARRUNTA

### SARTZE EGOERA

<b>III. KAPITULUA</b>	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK</b>		<b>1.723.376,00</b>
	<b>31. Udal eskud.zerb.egin edo iharduerak burutz.Tasak</b>		<b>1.723.176,00</b>
	<b>310 Zerbitzu orokorrak</b>	<b>1.723.176,00</b>	
2 310 04 231 03 2020	Etxeko laguntza zerbitzua	112.199,00	
2 310 05 231 03 2020	Etxebizitzak: tutelatuak, babestuak eta helburu sozialekin	50.893,00	
2 310 07 231 03 2020	Eguneko arreta zerbitzua	1.200,00	
2 310 01 233 01 2020	Zaharren Egoitza	1.446.787,00	
2 310 02 233 01 2020	Sandiusterri areto nagusia	100,00	
2 310 06 233 02 2020	Eguneko Zentrua	111.997,00	
	<b>39. Beste sartzekak</b>		<b>200,00</b>
	<b>399 Beste sartzek ezberdinak</b>	<b>200,00</b>	
2 399 01 233 01 2020	Beste sartzek ezberdinak Zahar Egoitza	100,00	
2 399 02 231 01 2020	Beste sartzek ezberdinak Oinarrizko Zerbitzu Sozialak	100,00	

<b>IV. KAPITULUA</b>	<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK</b>		<b>7.492.454,00</b>
	<b>41. Euskal Herriko Autonomi Elkargoa</b>		<b>265.381,00</b>
	<b>410 Administrazio Orokorrarenak</b>	<b>265.381,00</b>	
2 410 01 231 01	2020 Eusko Jaularitza Subentzinoa Drogomenpekotasunarako	8.000,00	
2 410 02 231 01	2020 Eusko Jaularitza Subentzinoa Pobreziaren Plana	226.947,00	
2 410 05 493 00	2020 Eusko Jaularitza Subentzinoa KIUB	30.434,00	
	<b>42. Gipuzkoako Lurralde Historikokoak</b>		<b>4.589.981,00</b>
	<b>420. Gipuzkoako Lurralde Historikokoak</b>	<b>4.576.621,00</b>	
2 420 02 233 01	2020 Diputazio Forala Subentzinoa Zaharren Egoitza	2.487.253,00	
2 420 02 231 03	2020 Diputazio Forala Subentzinoa Etxeko laguntza Zerb.	397.041,00	
2 420 03 233 02	2020 Diputazio Forala Subentzinoa Eguneko Zentrua	747.242,00	
2 420 07 233 01	2020 Diputazio Forala Subentzinoa Zaharren Egoitza defizita	945.085,00	
	<b>422. Gipuzkoako udalak</b>	<b>13.360,00</b>	
2 422 01 493 00	2020 Astigarraga Urnieta KIUB finantziaketa	13.360,00	
	<b>43. Udalekoak</b>		<b>2.637.092,00</b>
	<b>430. Udal Entitatearen Administrazioarenak</b>	<b>2.637.092,00</b>	
2 430 01 230 01	2020 Hernaniko Udalaren finantziaketa	2.637.092,00	

<b>V. KAPITULUA</b>	<b>ONDARE SARTZEAK</b>		<b>985,00</b>
	<b>54. Ondasun higiezinaren Errentak</b>		<b>885,00</b>
	<b>540 Hiri-finken errentamenduaren emaitzak</b>	<b>885,00</b>	
2 540 01 230 01 2020	Hiriko etxalde errentaren etekina	885,00	
	<b>56. Gordailuen interesak</b>		<b>100,00</b>
	<b>560. Gordailuen interesak</b>	<b>100,00</b>	
2 560 01 230 01 2020	Gordailuen interesak	100,00	



<b>VIII. KAPITULUA</b>	<b>AKTIBO FINANTZARIOAK</b>				<b>1,00</b>
	<b>82. Mailegu eta aurrerakinak itzultzen diren epe laburrera</b>			<b>1,00</b>	
	<b>823. Pertsonalaren aurrerakinak</b>		<b>1,00</b>		
2 823 01 230 01 2020	Pertsonalenzako aurrerakinak		1,00		
	<b>SARTZE GUZTIRA</b>	<b>9.216.816,00</b>	<b>9.216.816,00</b>	<b>9.216.816,00</b>	<b>9.216.816,00</b>

**GASTUEN EGOERA**

**I. KAPITULUA      PERTSONAL GASTUAK      4.452.425,00**

**230 Administrazio orokorra      452.284,00      452.284,00**

**230.01 Programa: Administrazio orokorra      452.284,00**

1 0101 120 01 230 01 2020	Funtzionarioen oinarritzko ordainketak	100.975,00
1 0101 121 99 230 01 2020	Funtzionarioen ordainketa osagarriak	156.366,00
1 0101 131 01 230 01 2020	Lan berezietarako lan-kontradun langileen ordainsariak	32.896,00
1 0101 160 01 230 01 2020	Gizarte Segurantza	59.438,00
1 0101 160 04 230 01 2020	Elkarkidetza	9.309,00
1 0101 161 03 230 01 2020	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	60.000,00
1 0101 162 01 230 01 2020	Prestakuntza	300,00
1 0101 162 05 230 01 2020	Aseguruak	33.000,00

**231 Ekintza Soziala      390.163,00      390.163,00**

**231.01 Programa: Oinarritzko Zerbitzu Sozialak      390.163,00**

1 0101 120 01 231 01 2020	Funtzionarioen oinarritzko ordainketak	116.362,00
1 0101 121 99 231 01 2020	Funtzionarioen ordainketa osagarriak	186.679,00
1 0101 160 01 231 01 2020	Gizarte Segurantza	76.366,00
1 0101 160 04 231 01 2020	Elkarkidetza	10.156,00
1 0101 162 01 231 01 2020	Prestakuntza	600,00

**233 Laguntza menpekotasuna duten pertsonen      3.555.401,00**

**233.01 Programa: Madalena deunaren Zaharren Egoitza      3.530.329,00**

1 0101 120 01 233 01 2020	Funtzionarioen oinarritzko ordainketak	804.079,00
1 0101 121 99 233 01 2020	Funtzionarioen ordainketa osagarriak	1.347.901,00
1 0101 131 01 233 01 2020	Lan berezietarako lan-kontradun langileen ordainsariak	552.708,00
1 0101 160 01 233 01 2020	Gizarte Segurantza	747.169,00
1 0101 160 04 233 01 2020	Elkarkidetza	75.472,00
1 0101 162 01 233 01 2020	Prestakuntza	3.000,00

**233.03 Programa: Etxeko laguntza zerbitzua      25.072,00**

1 0101 120 01 233 03 2020	Funtzionarioen oinarritzko ordainketak	7.357,00
1 0101 121 99 233 03 2020	Funtzionarioen ordainketa osagarriak	11.797,00
1 0101 160 01 233 03 2020	Gizarte Segurantza	4.923,00
1 0101 160 04 233 03 2020	Elkarkidetza	995,00

**493 Kontsumitzaileari defentsa bulegoak      54.577,00      54.577,00**

**493.00 Programa: KIUB      54.577,00**

1 0101 120 01 493 00 2020	Funtzionarioen oinarritzko ordainketak	18.077,00
1 0101 121 99 493 00 2020	Funtzionarioen ordainketa osagarriak	24.325,00
1 0101 160 01 493 00 2020	Gizarte Segurantza	10.685,00
1 0101 160 04 493 00 2020	Elkarkidetza	1.190,00
1 0101 162 01 493 00 2020	Prestakuntza	300,00

<b>II. KAPITULUA</b>	<b>GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN</b>	<b>4.290.698,00</b>
	<b>230 Administrazio orokorra</b>	<b>149.900,00</b>
	<b>230.01 Programa: Administrazio orokorra</b>	<b>149.900,00</b>
1 0101 211 01 230 01	2020 Konp. Mant. eta artap.:Eraikinak eta be. Eraink.	6.000,00
1 0101 212 01 230 01	2020 Konp. Mant. eta artap.:Mak., inst. eta tresneria	1.000,00
1 0101 220 01 230 01	2020 Bulego materiala arrunt ez inbentariagarria	11.000,00
1 0101 222 01 230 01	2020 Komunikazio telefonikoak	2.100,00
1 0101 222 02 230 01	2020 Komunikazio posta bidezkoak	3.000,00
1 0101 224 01 230 01	2020 Aseguru primak: Erainkin eta lokalenak	11.000,00
1 0101 224 99 230 01	2020 Aseguru primak: Bestelako arriskuak	13.000,00
1 0101 225 01 230 01	2020 Komunikazio informatikoak	26.500,00
1 0101 226 02 230 01	2020 Protokolo eta ordezkapenarretak	500,00
1 0101 226 03 230 01	2020 Publizitate eta propaganda	1.000,00
1 0101 226 04 230 01	2020 Gastu juridikoak	6.000,00
1 0101 226 99 230 01	2020 Beste hainbat gastu	2.500,00
1 0101 227 01 230 01	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Garbiketak	40.000,00
1 0101 227 07 230 01	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak:Azt lan tek.	26.000,00
1 0101 230 01 230 01	2020 Pertsonalaren dieta, lokomozioa eta lekualdaketa	300,00
	<b>231 Ekintza Soziala</b>	<b>408.170,00</b>
	<b>231.01 Programa: Oinarrizko Zerbitzu Sozialak</b>	<b>308.000,00</b>
1 0101 227 06 231 01	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Zerbitzu sozioedukatibo eta p	217.000,00
1 0101 227 07 231 01	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Teknikoak	40.000,00
1 0101 227 08 231 01	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Eguneko arreta zeeerb.	20.000,00
1 0101 227 09 231 01	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Hir. Adineko preb.ekintzak	30.000,00
1 0101 230 01 231 01	2020 Pertsonalaren dieta,lokomozioa eta lekualdaketa	1.000,00
	<b>231.02 Programa: Jubilatuen Etxea</b>	<b>60.170,00</b>
1 0101 211 01 231 02	2020 Konp. Mant. eta artap.:Eraikinak eta be. Eraink.	8.000,00
1 01 1 212 01 231 02	2020 Konp. Mant. eta artap.:Mak., inst. eta tresneria	12.000,00
1 0101 221 01 231 02	2020 Energia elktrikoa	10.000,00
1 0101 221 02 231 02	2020 Ura	4.100,00
1 0101 221 03 231 02	2020 Gasa	9.000,00
1 0101 221 09 231 02	2020 Garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	1.600,00
1 0101 221 10 231 02	2020 Etxe-menaia	8.000,00
1 0101 222 01 231 02	2020 Komunikabide telefonikoak	3.870,00
1 0101 227 01 231 02	2020 Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Garbiketak	3.600,00
	<b>231.03 Programa: Etxebizitzak: tutelatuak, babestuak eta helburu sozialekin</b>	<b>40.000,00</b>
1 0101 211 01 231 03	2020 Konp. Mant. eta artap.:Eraikinak eta be. Eraink.	10.000,00
1 0101 212 01 231 03	2020 Konp. Mant. eta artap.:Mak., inst. eta tresneria	15.000,00
1 0101 226 99 231 03	2020 Beste hainbat gastu	15.000,00
	<b>233 Laguntza menpekotasuna duten pertsonen</b>	<b>3.717.478,00</b>
	<b>233.01 Programa: Madalena Deunaren Zaharren Egoitza</b>	<b>1.583.228,00</b>
1 0101 211 01 233 01	2020 Konp. Mant. eta artap.:Eraikinak eta be. Eraink.	8.000,00
1 0101 212 01 233 01	2020 Konp. Mant. eta artap.:Mak., inst. eta tresneria	72.000,00
1 0101 221 01 233 01	2020 Energia elktrikoa	62.000,00
1 0101 221 02 233 01	2020 Ura	20.000,00
1 0101 221 03 233 01	2020 Gasa	41.000,00
1 0101 221 05 233 01	2020 Arropak	12.000,00

1 0101 221 08 233 01	2020	Farmazi ekoizkinak eta hemoderibatuak	91.000,00
1 0101 221 09 233 01	2020	Garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	114.228,00
1 0101 221 10 233 01	2020	Etxe-menaia	15.000,00
1 0101 222 01 233 01	2020	Komunikazio telefonikoak	12.000,00
1 0101 226 06 233 01	2020	Iharduerak sozio-kulturalak	12.000,00
1 0101 226 99 233 01	2020	Beste gastuak	6.000,00
1 0101 227 01 233 01	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Garbiketak	78.000,00
1 0101 227 02 233 01	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Harrera	47.000,00
1 0101 227 03 233 01	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Sozio-kulturalak	140.000,00
1 0101 227 04 233 01	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Serb.Sociosanitarioak	486.000,00
1 0101 227 07 233 01	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak:Azt lan tek.	6.000,00
1 0101 227 99 233 01	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Sukaldea	360.000,00
1 0101 230 01 233 01	2020	Pertsonalaren dieta,lokomozioa eta lekualdaketa	1.000,00

**233.02 Programa: Eguneko Zentroa**

**1.059.100,00**

1 0101 211 01 233 02	2020	Konp. Mant. eta artap.:Eraikinak eta be. Eraink.	3.000,00
1 0101 212 01 233 02	2020	Konp. Mant. eta artap.:Mak., inst. eta tresneria	16.000,00
1 0101 221 01 233 02	2020	Energia elktrikoa	10.500,00
1 0101 221 02 233 02	2020	Ura	3.600,00
1 0101 221 03 233 02	2020	Gasa	8.000,00
1 0101 221 09 233 02	2020	Garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	3.200,00
1 0101 221 10 233 02	2020	Etxe-menaia	2.000,00
1 0101 222 01 233 02	2020	Komunikazio telefonikoak	2.300,00
1 0101 226 99 233 02	2020	Beste hainbat gastu	4.000,00
1 0101 227 01 233 02	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Subkontratazioa	858.000,00
1 0101 227 02 233 02	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Harrera	12.000,00
1 0101 227 03 233 02	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Sozio-kulturalak	16.500,00
1 0101 227 99 233 02	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Sukaldea	120.000,00

**233.03 Programa: Etxeko laguntza zerbitzua**

**1.075.150,00**

1 0101 221 05 233 03	2020	Arropak	150,00
1 0101 227 99 233 03	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: E-E Zerbitzua	1.075.000,00

**493 Kontsumitzaileari defentsa bulegoak**

**15.150,00**

**493.00 Programa: KIUB**

**15.150,00**

1 0101 220 02 493 00	2020	Prentsa,aldizkariak,liburuak eta bestelako argitarapenak	300,00
1 0101 227 07 493 00	2020	Kanpoko bes. enp. batz. egi. lanak: Teknikoak	14.000,00
1 0101 230 01 493 00	2020	Pertsonalaren dieta,lokomozioa eta lekualdaketa	850,00

<b>IV. KAPITULUA</b>	<b>TRASFERENTZIA ARRUNTAK</b>		<b>468.692,00</b>
	<b>Ekintza Soziala</b>		<b>468.692,00</b>
	<b>231-01 Programa: Oinarrizko Zerbitzu Soziala</b>	<b>453.692,00</b>	
1 0101 480 02 231 01 2020	Familiei: Bakarko Laguntzak	174.500,00	
1 0101 480 03 231 01 2020	Familiei: Pobreziaren kontrako Plan Integrala	226.947,00	
1 0101 481 01 231 01 2020	Irabazizko xederiz gabeko Erakundeei	28.245,00	
1 0101 481 02 231 01 2020	Enpresei Auzolan Berri kontratazioak diru laguntza	24.000,00	
	<b>231.02 Programa: Jubilatuen Etxea</b>	<b>15.000,00</b>	
1 0101 481 01 231 02 2020	Irabazizko xederiz gabeko Erakundeei	15.000,00	

<b>VI. KAPITULUA</b>	<b>INBERTSIO ERREALAK</b>		<b>5.000,00</b>
	<b>230 Administrazio orokorra</b>		<b>5.000,00</b>
	<b>230.01 Programa: Administrazio Orokorra</b>	<b>5.000,00</b>	
1 0101 626 01 230 01 2020	Inbertsioak: ekipamendu informatikoa	5.000,00	

<b>VIII. KAPITULUA</b>	<b>AKTIBO FINANTZARIOAK</b>				<b>1,00</b>
	<b>82. Mailegu eta aurrerakinak ematen diren epe laburrera</b>			<b>1,00</b>	
	<b>823. Pertsonalenzako aurrerakinak</b>		<b>1,00</b>		
1 0101 823 01 230 01 2020	Pertsonalenzako aurrerakinak	1,00			
	<b>GASTUEN GUZTIRA</b>	<b>9.216.816,00</b>	<b>9.216.816,00</b>	<b>9.216.816,00</b>	<b>9.216.816,00</b>
		0,00			





HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK

2021ko PLANTILLA ORGANIKOA/PLANTILLA ORGANICA  
Karrerako funtzionarioentzat gordetako plazak /plazas reservadas a personal funcionario

KOD. COD.	IZENA DENOMINACION	ZENB. PLAZAS	TALDEA GRUPO	AKT. ACT.	HUTSIK VACANT.	OHARRAK OBSERVACIONES
Administrazio orokorreko eskala/ Escala de administración general						
Tekniko azpieskala / Subescala técnica						
	Kudeatzailea / Gerente	1	A1	1	0	
Administratibo azpieskala / Subescala administrativa						
	Administraria/Administrativo	3	C1	2	1	
Laguntzaileen azpieskala / Subescala auxiliar						
	Administrari laguntzailea / Auxiliar administrativo	2	C2	0	2	
Menpekoen azpieskala / Subescala subalterna						
	Harreragile laguntzailea / Auxiliar recepcionista	1	C2	1	0	2. jarduerarako lanpostua Puesto 2ª actividad
Administrazio bereziko eskala / Escala de administración especial						
Tekniko azpieskala / Subescala técnica						
	Gizarte langilea / Trabajadora social	7	A2	3	4	
	Teknikari soziosanitarioa / Técnico sociosanitario	3	A2	2	1	
Mota/clase: Teknikari laguntzailea/ Técnico auxiliar						
	KIUBeko arduraduna / Responsable OMIC	1	C1	1	0	
Mota/clase: ofizioetako langileak/personal de oficios						
	Solairu arduraduna/ Responsable de planta	3	C2	3	0	
	Sukaldaria / Cocinera	1	C2	1	0	
	Zerbitzu arduraduna / Responsable de servicios	1	C2	1	0	
	Klinika laguntzailea / Auxiliar clínica	39	C2	14	25	
	Sukaldari laguntzailea / Ayudante de cocina	1	E	1	0	
	Mantenu enkargatua/Encargado mantenimiento	1	C2	0	1	
	Garbitzailea/Limpoiador/a	8	E	5	3	
	Garbitzailea/Limpoiador/a	10	E	0	10	Lanaldia %50 Jornada 50%
	Etkez-etxeko laguntzailea / Auxiliar domiciliaria	1	E	1	0	Lanaldia %55'49 Jornada 55'49%
	<b>Guztira</b>	<b>83</b>	<b>----</b>	<b>36</b>	<b>47</b>	

ZERRENDA 2021  
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO 2021

A) Karrerako Funtzionarioarentzat gordetako lanpostuak  
Puestos de trabajo reservados a personal funcionario

KOD COD.	IZENA DENOMINACIÓN	ZLP NPH	SAILKAPENA CLASIFICACION				T	HS FP	ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES		HE PL	DD FP	D RD	J L	OHARRAK OBSERVACIONES
			T-AZ G-SG	EAZP E-SE	KLASEA CLASE	LM TP			DO CD	BERARIAZKO OSAGARRIA COMPLEMENTO ESPECIFICO					
01. ADMINISTRAZIOA OROKORRA/ ADMINISTRACION GENERAL															
1.01	Kudeatzailea Gerente	1	A1	1.1	GM	B-S	L	L/C	26	35.725,75	4	1994.06.30	100%	1	
2.01	Administraria Administrativo/a	2	C1	1.2		N	BB-B	L/C	18	14.885,73	3	1994.05.16	100%	1	
3.01	Administraria Administrativo/a	2	C1	1.2		N	BB-B	L/C	18	14.885,73	3	1994.06.30	100%	1	
4.01	Administrari laguntzailea Auxiliar administrativo	2	C2	1.3		N	O-E	L/C	14	14.885,73	3	1998.09.09	100%	1	Hutsik/Vacante
5.01	Administrari laguntzailea Auxiliar administrativo	2	C2	1.3		N	O-E	L/C	14	14.885,73	3	2006.12.21	100%	1	Hutsik/Vacante
6.01	Administraria Administrativo/a	2	C1	1.2		N	BB-B	L/C	18	14.885,73	3	2019.12.26	100%	1	Hutsik/Vacante
02. OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUAK/SERVICIOS SOCIALES DE BASE															
1.02	Gizarte langilea Trabajador/a social	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD DTS	L/C	20	17.862,88	3	1994-12-31	100%	1	
2.02	Gizarte langilea	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD	L/C	20	22.328,60	3	1998-02-16	100%	1	

	Trabajador/a social						DTS								
3.02	Gizarte langilea Trabajador/a social	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD DTS	L/C	20	17.862,88	3	1998-02-16	100%	1	
4.02	Gizarte langilea Trabajador/a social	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD DTS	L/C	20	17.862,88	3	2017-11-07	100%	1	Hutsik/Vacante
5.02	Gizarte langilea Trabajador/a social	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD DTS	L/C	20	17.862,88	3	2017-11-07	100%	1	Hutsik/Vacante
6.02	Gizarte langilea Trabajador/a social	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD DTS	L/C	20	17.862,88	3	2017-11-07	100%	1	Hutsik/Vacante
7.02	Gizarte langilea Trabajador/a social	7	A2	2.1.	EM/M	N	GLD DTS	L/C	20	17.862,88	3	2018-11-08	100%	1	Hutsik/Vacante
03. ZAHARREN EGOITZA/ RESIDENCIA DE ANCIANOS															
1.03	Teknikari soziosanitarioa Técnico/a sociosanitario	3	A2	2.1	EM/M	N	EUD DUE	L/C	20	22.328,60	3	2003.01.01	100%	2	Hutsik/Vacante K: Erizainen Kolegioan kolegiatuta egon C: Colegiado/a en el Colegio de Enfermerí
2.03	Teknikari soziosanitarioa Técnico/a sociosanitario	3	A2	2.1	EM/M	N	EUD DUE	L/C	20	22.328,60	3	2003.01.01	100%	2	K: Erizainen Kolegioan kolegiatuta egon C: Colegiado/a en el Colegio de Enfermerí
3.03	Teknikari soziosanitarioa Técnico/a sociosanitario	3	A2	2.1	EM/M	N	EUD DUE	L/C	20	22.328,60	3	2003.01.01	100%	2	K: Erizainen Kolegioan kolegiatuta egon C: Colegiado/a en el Colegio de Enfermerí
4.03	Solairu arduraduna Responsable de Planta	3	C2	2.2.1	2.1.1	N	LHO/ FS	L/C	17	18.607,16	2	2000.03.30	100%	2	
5.03	Solairu arduraduna Responsable de Planta	3	C2	2.2.1	2.1.1	N	LHO FS	L/C	17	18.607,16	2	2000.03.30	100%	2	
6.03	Solairu arduraduna Responsable de Planta	3	C2	2.2.1	2.2.1	N	LHO FS	L/C	17	18.607,16	2	2003.01.01	100%	2	
8.03	Sukaldaria Cocinero/a	1	C2	2.2.2	2.2.1	N	BB-B	L/C	16	15.630,02	1		100%	2	
9.03	Mantentze-lanetako arduraduna Encargado/a	1	C2	2.2.2	2.2.5	N	O/E	L/C	15	20.095,74	2	2013-04-30	100%	1	Hutsik/Vacante

	mantenimiento														
10.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1991-10-01	100%	2	Hutsik/Vacante
11.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1991-10-01	100%	2	Hutsik/Vacante
12.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1991-10-01	100%	2	
13.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	19 91-10-01	100%	2	Hutsik/Vacante
14.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1993-12-31	100%	2	Hutsik/Vacante
15.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1993-12-31	100%	2	Hutsik/Vacante
16.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1993-12-31	100%	2	
17.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1993-12-31	100%	2	
18.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1993-12-31	100%	2	
19.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1993-12-31	100%	2	
20.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1998-12-16	100%	2	
21.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	1998-12-16	100%	2	

22.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
23.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
24.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
25.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
26.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
27.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
28.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	
29.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
30.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
31.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	
32.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	
33.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	
34.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	
35.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	
36.03	Klinika laguntzailea	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	

	Auxiliar de Clinica						FS								
37.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
38.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
39.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2000-03-30	100%	2	Hutsik/Vacante
40.03	Zerbitzu arduraduna Encargado/a de servicios	1	C2	2.2.1	2.1.1	N	LHO FS	L/C	16	16.374,30	2	2004-03-1	100%	2	
41.03	Harreragile laguntzailea Auxiliar recepcionista	1	E	1.3		N	LHO FS	L/C	14	14.885,73	2	1998-02-16	100%	2	2. jarduerako lanpostua Klinikako laguntzaile batek betetzen duen lanpostua Puesto de segunda actividad Ocupado por una Auxiliar de Clinica
42.03	Sukaldari laguntzailea Ayudante de cocina	1	E	2.2.2	2.1.4	N	LHO FS	L/C	15	12.652,87	1		100%	2	
44.03	Limpiador/a garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.885,73	1	2021.01.31	100%	4.2	Hutsik/Vacante
45.03	Limpiador/a Garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.885,73	1	2021.01.31	100%	4.2	Hutsik/Vacante
46.03	Limpiador/a Garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.885,73	1	2021.01.31	100%	4.2	Hutsik/Vacante
47.03	Limpiador/a Garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.885,73	1	2021.01.31	100%	4.2	Hutsik/Vacante
48.03	Limpiador/a Garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.885,73	1		100%	4.2	
49.03	Limpiador/a Garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.885,73	1		100%	4.2	
50.03	Limpiador/a garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.141,44	1		100%	4.1	
51.03	Limpiador/a Garbitzailea	8	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	14.141,44	1		100%	4.1	
52.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante
53.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante
54.03	Klinika laguntzailea	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante

	Auxiliar de Clinica						FS									
55.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante	
56.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante	
57.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante	
58.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante	
59.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante	
60.03	Klinika laguntzailea Auxiliar de Clinica	39	C2	2.2.2	2.2.2	N	LHO FS	L/C	14	15.630,02	2	2019-01-10	100%	2	Hutsik/Vacante	
61.03	Limpiador/a garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
62.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
63.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
64.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
65.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
66.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
67.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
68.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
69.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
70.03	Limpiador/a Garbitzailea	10	E	2.2.2	2.2.3	N	EZ/ CE	L/C	14	15.630,02	1	2021.01.31	50%	4.3	Hutsik/Vacante	
04. ETXEZ ETXEXO LAGUNTZA ZERBITZUA- SERVICIO DE AYUDA DOMICILIARIA																
1.04	Etkez etxeko laguntzailea	1	E	2.2.2	2.2.6	N	EZ/	L/C	15	11.908,58	2	1993.06.30	55'49	3		

	Auxiliar domiciliaria						CE								
05. KONTSUMO INFORMAZIOARAKO UDAL BULEGOA-OFCINA MUNICIPAL DE INFORMACION MUNICIPAL															
1.05	KIUB arduraduna Responsable OMIC	1	C1	2.2	L/A	N	BB-B	L/C	18	17.118,59	3	1992.12.31	100%	1	

Klabeak-claves

<p>KOD/COD: Kodea/Código                  ZLP/NPH: Lanpostu homogeneo kopurua/Nº de puestos homogéneos                  SAILKAPENA/CLASIFICACION                  T-AZ/G-SG: Taldea-Azpitaldea/Grupo-Subgrupo                  E-AZP/E-SE: Eskala-Azpieskala/Escala-Subescala</p> <p>1. Administrazio Orokorra/Administración General</p> <p>1.1 Gestioa/Gestión</p> <p>1.2 Administrazioa/Administrativo</p> <p>1.3 Laguntzailea/Auxiliar</p> <p>1.4 Mendekoa/Subalterno</p> <p>2. Administrazio Berezia/Administración Especial</p> <p>2.1 Teknikoa/Técnico</p> <p>GM/S: Goi mailakoa/Superior</p> <p>EM/M: Erdi mailakoa/Medio</p> <p>L/A: Laguntzailea/Auxiliar</p> <p>2.2 ZB/SE: Zerbitzu Bereziak/Servicios Especiales</p> <p>2.2.1 Zaharren egoitzan/Zeregin bereziak/Cometidos especiales</p> <p>2.2.2 Ofizioetako langileak/Personal de oficios</p> <p>KLASEA/CLASE</p> <p>Administrazio Berezia/Administración Especial</p> <p>1. Teknikoa/Técnico</p> <p>EM/M: Erdi mailakoa/Medio</p> <p>L/A: Laguntzailea/Auxiliar</p> <p>2. ZB/SE: Zerbitzu Bereziak/Servicios Especiales</p> <p>2.1 Zeregin bereziak/Cometidos especiales</p> <p>2.1.1 Enkargatua/ encargado-a</p> <p>2.2 Ofizioetako langileak/Personal de oficios</p> <p>2.2.1 Sukaldeko ofiziala/ oficial de cocina</p> <p>2.2.2 Osasun-laguntzaile/ auxiliar sanitario</p>	<p>ORDAINSARIAK/RETRIBUCIONES</p> <p>Berariazko osagarria/Complemento específico</p> <p>DO/CD: Dediakzio osagarria/Complemento destino</p> <p>HE/PL: Hizkuntza eskakizuna/Perfil lingüístico</p> <p>DD/FP: Derrigortasun data/Fecha preceptividad</p> <p>D/RD: Dediakzioa/Régimen dedicación</p> <p>L/J: Lanaldia/Jornada</p> <p>1. Udaleko arrunta (jarraitua)/Ordinario ayuntamiento (continuada)</p> <p>2. Txandaka/Turnos</p> <p>2.1 Goizez, arratsaldez, larunbat, igande eta jaiegunetan/Mañana, tarde, sábados, domingos y festivos</p> <p>3. Murriztua-Reducida</p> <p>4. Garbitzaileak-Limpiadoras</p> <p>4.1. Ikuztegia: Astelehenetik larunbatera eta jai-igandeak goizez Lavanderia: De lunes a sábado y domingos y festivos de mañana.</p> <p>4.2. Solairua: Astelehenetik larunbatera eta jai-igandeak goizez hilean 2 arratsalde Planta: De lunes a sábado y domingos y festivos de mañana al mes 2 tardes.</p> <p>4.3. Solairua: Astelehenetik larunbatera eta jai-igandeak goizez, arratsaldez eta zatituta Planta: De lunes a sábado y domingos y festivos de mañana, tarde y partido</p> <p>Eranskina:</p> <p>T: titulazioa-titulación</p> <p>L: Ekonomia Zientzia edo Enpresa Zientzietan lizentziatua.-Licenciado en Ciencias Económicas o Empresariales</p> <p>GLD/DTS: Gizarte lanean Diplomatu/Diplomado/a en trabajo social</p> <p>EUD/DUE: Erizaintzan unibertsitateko diplomatu/ Diplomatura Universitaria en enfermería</p> <p>BB-B: BBB edp baliokideak.BUP-Equivalente</p> <p>LHO/FS: LH 1 Osasun arloko edo sociosaninario arloko edo baliokideak: /FP 1 Sanitario o sociosanitario-Equivalente</p> <p>O/E: OHO edo baliokideak EGB-Equivalente</p> <p>EZ/C.E.: Eskola ziurtagiria-Certificado Escolaridad</p>
---	---



<p>2.2.3 Garbiketako langilea / operario-a de limpieza          2.2.4 Sukaldeko peioa/ pinche de cocina          2.2.5 Mantenu ofiziala / oficial de mantenimiento          2.2.6 Etxez-etxeko langilea/ trabajador-a domiciliario</p> <p>LM/TP: Lanpostu mota/Tipo de puesto          B/S: Berezitua/Singularizado          N/N: Normalizatua (ez berezitua)/Normalizado          T/T: Titulazioa/Titulación          Ikus eranskina          HS/FP: Hornidura sistema/Forma de provisión          L/C: Lehiaketa/Concurso.</p>	<p>Oharrak: Notas          DBO: Dedicazio Bereziaren ziozko Osakina CDE: Complemento de Dedicación Especial          EEA: Elikagaiak erabiltzeko agiria CMA: Carné manipulador alimentos          K: Erizainen Kolegioan kolegiatuta egon C: Colegiado/a en el Colegio de Enfermería</p>
--	--

Hernani, 2020ko azaroaren 4a

Presidentea

Kudeatzailea

	Alta data	Antzintasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarrizko ordainsaria	Destino osagarria	Osagarri espezifikoak	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA
			<b>FUNTZIONARIOAK</b>														
1	1989	10	Kudeatzailea	a	A1	24	1	0,252	24920	13275	36047	0	0	74242	9474	1777	85.493,17
2	1987	11	Administraria	a	C	11	5	0,252	18077	7053	15020	0	0	40150	10118	1190	51.457,72
3	1989	10	Administraria	a	C	11	5	0,252	17418	7053	15020	0	0	39490	9952	1190	50.632,15
4	1990	10	Administrari laguntzailea	a	D	9	7	0,252	14538	5393	15020	0	0	34951	8808	1190	44.949,39
5	1990	10	Administrari laguntzailea	a	D	9	7	0,252	14538	5393	15020	0	0	34951	8808	995	44.754,03
2	2017	1	Administraria	a	D	11	5	0,063	11483	7053	15020	0	0	33556	2114	1777	37.446,50
									<b>100975</b>	<b>45220</b>	<b>111146</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>257.341</b>	<b>49.273</b>	<b>8.119</b>	<b>314.732,96</b>
			<b>Aldi bateko</b>														
1	2019	0	Administraria	a	C	11	5	0,309	0	0	0	0	32896	32896	10165	1190	44.251,53
									<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32896</b>	<b>32896</b>	<b>10165</b>	<b>1190</b>	<b>44.251,53</b>
									<b>100975</b>	<b>45220</b>	<b>111146</b>	<b>0</b>	<b>32896</b>	<b>290237</b>	<b>59438</b>	<b>9309</b>	<b>358.984,50</b>

	Alta data	Antzintasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarrizko ordainsaria	Destino osagarria	Osagari espezifikoa	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA
			<b>FUNTZIONARIOAK</b>														
1	1996	8	Teknikaria sociosanitaria 1	d	A2	14	2	0,257	19944	8001	18024	4327	0	50296	12926	1451	64.673,02
2	2004	5	Teknikaria sociosanitaria 2	d	A2	14	2	0,257	17765	8001	18024	4327	0	48117	12366	1451	61.933,39
3	2006	5	Teknikaria sociosanitaria 3	d	A2	14	2	0,257	17765	8001	18024	4327	0	48117	12366	1451	61.933,39
4	1989	10	Solairu arduraduna 1	d	D	11	8	0,257	14538	6637	18775	1992	0	41942	10779	995	53.715,95
5	1990	10	Solairu arduraduna 2	d	D	11	8	0,257	14538	6637	18775	1992	0	41942	10779	995	53.715,95
6	2001	6	Solairu arduraduna 3	d	D	11	8	0,257	12393	6637	18775	1992	0	39797	10228	995	51.019,11
7	2009	4	Mantenimendu arduraduna	d	D	10	8	0,257	11320	6223	15771		0	33314	8562	995	42.870,00
8	1984	12	Sukaldaria	d	D	10	8	0,257	15611	6223	15771	0	0	37604	9664	995	48.263,68
9	1994	9	Serbitzu orokorren arduraduna	d	D	9	8	0,278	14002	5393	15020	0	0	34415	9567	995	44.977,29
10	1983	12	Klinika laguntzailea 1	d	D	9	8	0,257	15611	5393	15020	0	0	36024	9258	995	46.277,21
11	1984	12	Klinika laguntzailea 2	d	D	9	8	0,257	15611	5393	15020	0	0	36024	9258	995	46.277,21
12	2008	4	Klinika laguntzailea 3	d	D	9	8	0,257	11320	5393	15020	0	0	31733	8155	995	40.883,53
13	1986	11	Klinika laguntzailea 4	d	D	9	8	0,257	15075	5393	15020	0	0	35488	9120	995	45.603,00
14	1989	10	Klinika laguntzailea 5	d	D	9	8	0,257	14538	5393	15020	0	0	34951	8983	995	44.928,79
15	2006	5	Klinika laguntzailea 6	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
16	2000	7	Klinika laguntzailea 7	d	D	9	8	0,257	12929	5393	15020	0	0	33342	8569	995	42.906,16
17	2005	5	Klinika laguntzailea 8	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
18	2002	6	Klinika laguntzailea 9	d	D	9	8	0,257	12393	5393	15020	0	0	32806	8431	995	42.231,95
19	1991	10	Klinika laguntzailea 10	d	D	9	8	0,257	14538	5393	15020	0	0	34951	8983	995	44.928,79
20	1994	9	Klinika laguntzailea 11	d	D	9	8	0,257	14002	5393	15020	0	0	34415	8845	995	44.254,58
21	2006	5	Klinika laguntzailea 12	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
22	2005	5	Klinika laguntzailea 13	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
23	2011	3	Klinika laguntzailea 14	d	D	9	8	0,257	10784	5393	15020	0	0	31197	8018	995	40.209,32
24	2006	5	Klinika laguntzailea 15	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
25	2006	5	Klinika laguntzailea 16	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
26	2011	3	Klinika laguntzailea 17	d	D	9	8	0,257	10784	5393	15020	0	0	31197	8018	995	40.209,32
27	2006	5	Klinika laguntzailea 18	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
28	2006	5	Klinika laguntzailea 19	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74

	Alta data	Antzintasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarrizko ordainsaria	Destino osagarria	Osagari espezifikoa	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA
29	1987	11	Klinika laguntzailea 20	d	D	9	8	0,257	15075	5393	15020	0	0	35488	9120	995	45.603,00
30	2011	3	Klinika laguntzailea 21	d	D	9	8	0,257	10784	5393	15020	0	0	31197	8018	995	40.209,32
31	2014	2	Klinika laguntzailea 22	d	D	9	8	0,257	10247	5393	15020	0	0	30660	7880	995	39.535,11
32	2006	5	Klinika laguntzailea 23	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
33	1991	10	Klinika laguntzailea 24	d	D	9	8	0,257	14538	5393	15020	0	0	34951	8983	995	44.928,79
34	2002	6	Klinika laguntzailea 25	d	D	9	8	0,257	12393	5393	15020	0	0	32806	8431	995	42.231,95
35	2006	5	Klinika laguntzailea 26	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
36	1990	10	Klinika laguntzailea 27	d	D	9	8	0,257	14538	5393	15020	0	0	34951	8983	995	44.928,79
37	2002	6	Klinika laguntzailea 28	d	D	9	8	0,257	12393	5393	15020	0	0	32806	8431	995	42.231,95
38	2007	4	Klinika laguntzailea 29	d	D	9	8	0,257	11320	5393	15020	0	0	31733	8155	995	40.883,53
39	2005	5	Klinika laguntzailea 30	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
40	2005	5	Klinika laguntzailea 31	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
41	2005	5	Klinika laguntzailea 32	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
42	2005	5	Klinika laguntzailea 33	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
43	2005	5	Klinika laguntzailea 34	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
44	2005	5	Klinika laguntzailea 35	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
45	2005	5	Klinika laguntzailea 36	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
46	2005	5	Klinika laguntzailea 37	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
47	2005	5	Klinika laguntzailea 38	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
48	2005	5	Klinika laguntzailea 39	d	D	9	8	0,257	11856	5393	15020	0	0	32270	8293	995	41.557,74
49	1990	10	Harreragilea	a	D	8	7	0,278	14538	5393	15020	0	0	34951	9716	995	45.662,77
50	1994	9	Sukaldari laguntzailea	d	D	7	9	0,278	13235	5808	12767	0	0	31810	8843	995	41.648,08
51	1990	10	Garbitzailea 1	g	E	7	10	0,278	13200	5393	15771	0	0	34364	9553	995	44.911,77
52	2006	5	Garbitzailea 2	g	E	7	10	0,278	10804	5393	15771	0	0	31968	8887	995	41.849,98
53	1981	13	Garbitzailea 3	g	E	7	10	0,278	14637	5393	15771	0	0	35801	9953	995	46.748,85
54	1988	11	Garbitzailea 4	g	E	7	10	0,278	13679	5393	15771	0	0	34843	9686	995	45.524,13
55	1990	10	Garbitzailea 5	g	E	7	10	0,278	13200	5393	15771	0	0	34364	9553	995	44.911,77
56	1990	10	Garbitzailea 6	g	E	7	10	0,278	13200	5393	15771	0	0	34364	9553	995	44.911,77
57	2006	5	Garbitzailea 7	g	E	7	10	0,278	10804	5393	15771	0	0	31968	8887	995	41.849,98
58	2003	6	Garbitzailea 8	g	E	7	10	0,278	11283	5393	15771	0	0	32447	9020	995	42.462,34

Alta data	Antzintasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarrizko ordainsaria	Destino osagarria	Osagarri espezifikoa	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA	
59	2008	4	Garbitzailea %50 1	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
60	2008	4	Garbitzailea %50 2	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
61	2008	4	Garbitzailea %50 3	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
62	2008	4	Garbitzailea %50 4	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
63	2008	4	Garbitzailea %50 5	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
64	2008	4	Garbitzailea %50 6	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
65	2008	4	Garbitzailea %50 7	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
66	2008	4	Garbitzailea %50 8	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
67	2008	4	Garbitzailea %50 9	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
68	2008	4	Garbitzailea %50 10	g	E	7	10	0,278	5162	2697	7885	0	0	15744	4377	995	21.116,26
									804079	353415	975530	18956	0	2151980	564162	69021	2.785.162,82
			<b>Aldi bateko</b>														
			1.112,13	d	B	14	2	0,326	0	0	0	0	33555	33555	10939	1482	45.976,57
			18.320,18	d	D	9	8	0,326	0	0	0	0	375480	375480	122407	4352	502.238,95
			6.386,00	g	E	7	10	0,347	0	0	0	0	124337	124337	43145	617	168.099,34
			874,65	d	E	11	10	0,337	0	0	0	0	18528	18528	6244	0	24.772,55
			181,50	d	B	10	2	0,337	0	0	0	0	513	513	173	0	686,12
			140,00	g	D	9	8	0,337	0	0	0	0	293	293	99	0	391,72
									0	0	0	0	552708	552708	183006	6451	742.165,25
									804079	353415	975530	18956	552708	2704688	747169	75472	3.527.328,07

<b>FUNTZIONARIOAK</b>																	
1	2006	5	Gizarte langilea 1	a	A2	14	2	0,252	17765	8001	18024	0	0	43790	11035	1451	56.275,45
2	1989	10	Gizarte langilea 2	a	A2	14	2	0,252	21397	8001	22530	0	0	51928	13086	1451	66.464,74
3	1993	9	Gizarte langilea 3	a	A2	14	2	0,252	20671	8001	18024	0	0	46696	11767	1451	59.913,76
4	2020	0	Gizarte langilea 4	a	A2	14	2	0,252	14132	8001	18024	0	0	40157	10120	1451	51.727,56
5	2020	0	Gizarte langilea 5	a	A2	14	2	0,252	14132	8001	18024	0	0	40157	10120	1451	51.727,56
6	2019	0	Gizarte langilea 6	a	A2	14	2	0,252	14132	8001	18024	0	0	40157	10120	1451	51.727,56
7	2020	0	Gizarte langilea 7	a	A3	14	2	0,252	14132	8001	18024	0	0	40157	10120	1451	51.727,56

Alta data	Antzinasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarrizko ordainsaria	Destino osagarria	Osagarri espezifikoa	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA
								116362	56008	130671	0	0	303042	76366	10156	389.564,19
								116362	56008	130671	0	0	303042	76366	10156	389.564,19

	Alta data	Antzinasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarriko ordainsaria	Destino osagarria	Osagari espezifikoa	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA
			<b>FUNTZIONARIOAK</b>														
1	1990	10	Etkez-etxeko laguntzailea 55'74%	d	E	7	9	0,257	7357	3006	8791	0	0	19154	4923	995	25.071,92
									7357	3006	8791	0	0	19154	4923	995	25.071,92

	Alta data	Antzintasuna	Lanpostua	Epigrafea	Taldea	Maila	Kotizazio taldea	Aseguru soziala	Oinarrizko ordainsaria	Destino osagarria	Osagarri espezifikoa	Beste osagarriak	Ordainsari ebentualak	Ordainsari guztira	Aseguru sozialaren kostea	Elkarkidetzak	GUZTIRA
			<b>FUNTZIONARIOAK</b>														
1	1988	11	Técnico	a	C	13	2	0,252	18077	7053	17273	0	0	42403	10685	1190	54.278,42
									18077	7053	17273	0	0	42403	10685	1190	54.278,42

**2021**

4.355.227,11



## 2021 ONDARE ONDASUNEN ARRENDAMENDUA

Azalpena	Kokapena	Onuraduna	Kontratu eguna	Iraupena	Urteko zenbatekoa	Kobrantzaren maitasuna
<b>Alokatuak</b>		<b><u>MAIZTERRAK</u></b>				
1.- Etxebizitza	K. Nagusia, 6-1º	BELATEGUI AIZPURUA, Eugenio	Ez dago	Mugarik gabe	21,13	Urtean
2.- Etxebizitza	K. Nagusia, 6-3º	ELOSEGUI BUJEDO, J.Antonio	Ez dago	Mugarik gabe	288,48	Hilero
3.- Etxebizitza	Hildako G. Enp.8-1º	RODRIGUEZ GONZALEZ, Pilar zenaren senarra	28.11.89	Azkeneko bel.	79,32	Hilero
1.- Lokala	K. Nagusia, 6-behekoa	GARCIA IBAÑEZ, José Luis	Ez dago	Mugarik gabe	399,92	Urtean
1.- Lur saila	Turko-Enea	Onuraduna ez dago				
2.- Lur sailak	Arrigoain	Onuraduna ez dago				
Azalpena	Kokapena	Onuraduna	Kontratu eguna	Iraupena	Urteko zenbatekoa	Kobrantzaren maitasuna
<b>Giza baliabideak: Utziak</b>		<b><u>GIZARTE LOJAMENDUAREN ZERBITZUA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA.</u></b>				
1.- Etxebizitza soziala	Antziola 64 1. esk.	Bikotea	2014	Urtebete	1.200,00	Hilero
2.- Etxebizitza soziala	Antziola 64 1. esk.	Pertsona bat	2020	Urtebete		
3.- Etxebizitza soziala	Antziola 64 2. esk.	Bikotea hiru seme-alabekin	2012	Urtebete	1.200,00	Hilero
4.- Etxebizitza soziala	Antziola 64 2. esk.	Etxebizitza konpartitua: hiru pertsona	2015-2020	Urtebete	1.200,00	Hilero
5.- Etxebizitza soziala	Antziola 64 3. esk.	Hutsik dago				
6.- Etxebizitza soziala	Antziola 64 3. esk.	Pertsona bat bere bi alabekin	2016	Urtebete	1.200,00	Hilero
7.- Etxebizitza soziala	Sagasti-Alde 4 1. esk..	Pertsona bat semearekin	2016	Urtebete	1.200,00	Hilero
8.- Etxebizitza soziala	Elizatzxo 15 behea esk..	Pertsona bat	2020	Urtebete	1.200,00	Hilero

Azalpena	Kokapena	Onuraduna	Kontratu eguna	Iraupena	Urteko zenbatekoa	Kobrantzaren maitasuna
9.- Etxebizitza soziala	k. Nagusia, 6-4º	Bikote bat	2014	Urtebete	1.760,04	Hilero
10.- Etxebizitza soziala	Elizatxo 15 behea ezk..	Pertsona bat semearekin	2017	Urtebete	1.200,00	Hilero
11.-Etxebizitza soziala	Ibarrolaburu 9 behea Ezk.	Bost pertsona, gurasoak hiru seme-alabak	2013 2014	Urtebete	1.200,00 1.200,00	Hilero
12.- Etxebizitza soziala	Kale Nagusia 6, 2.	Pertsona bat	2017	Urtebete	1.200,00	Hilero
13.- Lokala	Sandiusterri behea	Jokalari anonimoak	1983	Datarik gabe	0,00	---
14.- Lokala	Sandiusterri behea	Alkoholiko anonimoak ALANON	1983	Datarik gabe	0,00	---
15.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-1	Pertsona bat	2011	Datarik gabe	2.729,28	Hilero
16.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-2	Pertsona bat	2011	Datarik gabe	2.678,76	Hilero
17.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-3	Pertsona bat	2014	Datarik gabe	4.053,72	Hilero
18.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-4	Pertsona bat	2013	Datarik gabe	2.938,80	Hilero
19.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-5	Pertsona bat	2013	Datarik gabe	2.400,00	Hilero
20.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-6	Pertsona bat	2014	Datarik gabe	3.352,80	Hilero
21.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-7	Pertsona bat	2014	Datarik gabe	2.932,82	Hilero
22.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-8	Pertsona bat	2015	Datarik gabe	2.722,00	Hilero
23.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-9	Pertsona bat	2012	Datarik gabe	2.215,20	Hilero
24.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-10	Pertsona bat	2012	Datarik gabe	2.848,20	Hilero
25.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-11	Pertsona bat	2015	Datarik gabe	2.552,88	Hilero
26.- A.tutelatua	Sandiusterri 1-12	Pertsona bat	2011	Datarik gabe	1.998,36	Hilero

Azalpena	Kokapena	Onuraduna	Kontratu eguna	Iraupena	Urteko zenbatekoa	Kobrantzaren maitasuna
27.- Etxebizitza soziala	Andrekale 39 2º Ezk	Pertsona bat bi alabekin	2018	Urtebete	1.2300,00	Hilero
28.- Etxebizitza soziala	Sandiusterri 1 -2A	Etxebizitza konpartitua: bi pertsona	2017 2014 2018	Datarik gabe	1.286,88 1.200,00 1.200,00	Hilero
29.- Etxebizitza soziala	Sandiusterri 1 -2B	Etxebizitza konpartitua: bi pertsona	2014 2014	Datarik gabe	1.200,00 1.207,68	Hilero
30.- Etxebizitza soziala	Sandiusterri 1 -2C	Etxebizitza konpartitua: Hutsik dago	2014	Datarik gabe	1.200,00	Hilero
31.- Etxebizitza soziala	Sandiusterri 1 -1A	Etxebizitza konpartitua: bi pertsona	2014-2020	Datarik gabe	1.200,00	Hilero
32.- Etxebizitza soziala	Sandiusterri 1 -1B	Larrialdi sozialak: Hutsik dago		--		

Hernani 2020ko azaroaren 4a

PRESIDENTEA

KUDEATZAILEA

Xabier Lertxundi Asteazuinzarra

Jose Leon Etxart Oiartzabal

TRANSFERENTZIEN ERASKINA 2021

TRANSFERENTZIA ARRUNTAK						
Partida	Kontzeptua	Hartzaile onuraduna Perceptor beneficiado	2021. urteko Aurrekontua	2020. urteko Aurrikuspena	Aldea	
					€	%
1 0101 481 01 231 02 2021	Ekintzak finantzatzeko	Jubilatuena Etxea Goiz Eguzki	15.000,00	15.000,00	0,00	10
1 0101 481 01 231 01 2021	Irabazizko xederiz gabeko rekundeei	Elkarte sozialentzako helburu sozialekin.	28.245,00	28.245,00	0,00	-
1 0101 480 02 231 01 2021	Bakarko laguntzak	Pertsanak eta familiak	174.500,00	174.500,00	0,00	18
1 0101 480 03 231 01 2021	Pobreziaren kontrako Plan Integrala	Pertsanak eta familiak	226.947,00	226.947,00	0,00	-
<b>4 KAPITULUA GUZTIRA</b>			444.692,00	444.692,00	0,00	12,60

Hernani, 2020ko azaroaren 3a

PRESIDENTEA

KUDEATZAILEA

Stua. Xabier Lertxundi Asteasuinzarra

Jose Leon Etxart Oiartzabal

2021 KONTRATUEN ERLAZIOA (Lehiaketa publikoa)

Pertsona fisikoaren izena sozietatearen edo errentatzailearen izena	Kontratuko zerbitzua	Kontratu eguna	Iraupena	Luzapen erregimena	Eguneratze modia	Urteko zenbatekoa	Ordainketa maiztasuna
<b>ADMINISTRAZIO OROKORRA</b>							
EULEN, S.A.	Garbiketa zerbitzua: administrazioa	2019-05-24	2 urte	Urte 1+1	Ez dago	76.626,50 € BEZarekin	Hilero
CORREOS	Posta	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2019	Urteko errebisioa		Ez dago	4.500,00 €	Hilero
BABESA SUZAI SA	Eraikin guztien su- itzalgailuen mantenua.	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2016	Urteko errebisioa	Urtekoa	Ez dago	2.000,00 €	Urtean behin
IBERDROLA	Argi indarraren hornidura	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2017	Urteko errebisioa	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala	Ez dago	83.500,00 €	Batzuk hilero beste batzuk bi hilabetetik behin.
GAS NATURAL EDP	Gas naturalaren hornidura	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2019	Urteko errebisioa	Ohiko kontratua Denbora zeaztu gabe	Ez dago	51.000,00 €	Bi hilabetetik behin
Zurich Insurance PLC	Ardura zibila Eraikuntzen aseguruak	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2016	Urteko errebisioa			20.500,00 €	Urtekoa
QUIRON	Lan arriskuaren prebentzioa	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2018	Urteko errebisioa			8.500,00 €	Hilero

Pertsona fisikoaren izena sozietatearen edo errentatzailearen izena	Kontratuko zerbitzua	Kontratu eguna	Iraupena	Luzapen erregimena	Eguneratze modia	Urteko zenbatekoa	Ordainketa maiztasuna
AXA	Pertsonen aseguruak langileak	Gipuzkoako Foru Aldundiko kontratazio zentrala 2016	Urteko errebisioa		Udala Ayuntamiento	21.000,00 €	Urtekoa
<b>ZAHARREN EGOITZA</b>							
EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS, S.A.	Gaueko zerbitzua zaharren egoitzan	2016-10-1				229.971,29 € BEZ gabe urtea	Hilero
GUREAK	Zaharren egoitzako kanpoko ikuztegiaren zerbitzua	2019-11-5				40.000,00 € BEZ barne urtea	Hilero
<b>ZAHARREN EGOITZA ETA EGUNEKO ZENTROA</b>							
EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS, S.A.	Zaharren egoitzan eta eguneko zentroan Fisioterapia zerbitzua	2019-09-16	2 urte	Urtekoa	Ez dago	32.736,00	Mensual
INTEGRA	Zaharren egoitzako harreraren zerbitzua	2018-05-01	2 urte	Urtekoa	Ez dago	89.798,65	Hilero
LAHAR ELKARGOA	Animazio soziokulturala zaharren egoitzan eta eguneko zentroan. Eta beste lanak zerbitzu sozialetan,	2016-12-01	2 urte	Urtekoa	Ez dago	197.500,00 €	Hilero
ARANTXA IRADI OTAEGI	Ileapaindegia zaharren egoitzan eta eguneko zentroan	2016-04-16	2 urte	Urtekoa	Ez dago	23.500,00 €	Hilero
AUZO LAGUN SDAD. COOP.	Sukalde zerbitzua Zaharren egoitza eta eguneko zentroa	2017-06-22	2 urte	Urtekoa	Ez dago	456.900,74€	Hilero

Pertsona fisikoaren izena sozietatearen edo errentatzailearen izena	Kontratuko zerbitzua	Kontratu eguna	Iraupena	Luzapen erregimena	Eguneratze modia	Urteko zenbatekoa	Ordainketa maiztasuna
<b>OINARRIZKO ZERBITZU SOZIALAK SERVICIOS SOCIALES DE BASE</b>							
IZAN INTERVENCION FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L	Prebentzio komunitarioa egiteko eta gizarte nahiz hezkuntza arloan esku hartzeko eta arreta psikosoziala eskaintzeko programa garatu eta gauzatzeko helburua duen zerbitzua	2018-11-01	2 urte	Urtekoa	Ez dago	328.587,23+%10 BEZ	Hilero
Lahar Elkargoa	Adineko pertsonentzat oroimen eta estimulazio kognitibo lantzeko tailerrak	2019-12-10	2 urte		Ez dago	45.486,00+0 BEZ	Hilero
<b>ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA</b>							
EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	Etkez-etxeko laguntza zerbitzua	2017-06-22	2 urte	Urtekoa	Ez dago	908.021,13 €	Hilero
<b>JUBILATUEN ETXEA</b>							
Goiz Eguzki elkarte	Goiz Eguzki erretiratuen etxeko taberna-jatetxea eta etxezaintza ustiatzeko						-
<b>EGUNEKO ZENTROA CENTRO DE DIA</b>							
EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	Eguneko zentroaren zerbitzua	2015-10-01			Ez dago	741.385,10 € BEZ gabe	Hilero

KONTRATUEN ERLAZIOA (kontratazio zuzenean)

Pertsona fisikoaren izena sozietatearen edo errentatzailearen izena	Kontratuko zerbitzua	Kontratu eguna	Iraupena	Luzapen erregimena	Eguneratze modia	Urteko zenbatekoa	Ordainketa maiztasuna
TECNIKRONOS	Langileen lanordua kontrolatzen dituzten erlojuen mantenua. Administrazio eta zaharren egoitzakoa (digitala mekanikoa)		Urtebete	Urtekoa	Kontratazio proposamena	557,33 € 217,65 €	Urtean behin
RENTOKIL	Arratoi eta izurriteen kontrako tratamenduak. Legionelosisa. Zaharren egoitzan eta jubilatuen etxean.		Urtebete	Urtekoa	Kontratazio proposamena	4.038,00 €	Urtean behin
ELIRECON	Ondakin sanitarioen bilketa.	28-07-2004				1.700,00 €	Hilero
BETEAN	Auditoria				Udala Ayuntamiento	9.735,00 €	Urtean behin Pago anual
MAQUELSA	Fotokopiagailuen eta inpresoren mantenua. Zahar egoitza, administrazioa eta jubilatuen etxean.	Edozein momentua eten daitekena.	Urtebe	Ohiko kontratua	Lehendakaria dekretua	2325,00 €	Hilero
Clínica Zuatzu, S.L.	Langileen azterketa ginekologikoak	Ez dago				7.500 €	Urtean
ORONA SOCIEDAD COOP. ULAHI	Igogailuen mantenua. Zaharren egoitzan SS2038, SS2036 SS2037 eta jubilatuen etxean SS1890	Edozein momentua eten daitekena.	3 Urte	Ohiko kontratua tipo 175,45 JE 526,35 ZE	Lehendakariaren dekretua	14.000,00 6.000,00	Hiruhilabetean
TECMAN, S.L.	Berogailu kaderen mantenua Zahar egoitzan eta jubilatuen Etxean	Edozein momentua eten daitekena.	Urtebete	EZ DAGO	Ez dago	12.000,00 €	Hilero
EUSKALTEL	Telefono guztiak, finkoak eta mugikorrak. Internet konexioak ere sartuta daude	2017	2022	Ohiko kontratua	Ez dago	13.200,00€	Hilero
CARBUROS METALICOS, S.A.	Oxigeno-bonbona horniketa	2020	Urtebete	Urtekoa	Lehendakariaren dekretua	12.822,94	Hilero
ADD INFORMATICA	Rsiplus programa zaharren egoitza, eguneko zentroan eta etxeko-etxeko laguntza zerbitzuan	2005	Urtebete		Lehendakariaren dekretua	3.800,00 €	Hilero



Naiara Ortega Sunsundegi	Podología Zahar egoitzan eta eguneko zentroan	2019-01-02	4 Urte		Kontratua	8.000,00 €	Hilero
--------------------------	--	------------	--------	--	-----------	------------	--------

Pertsona fisikoaren izena sozietatearen edo errentatzailearen izena	Kontratuko zerbitzua	Kontratu eguna	Iraupena	Luzapen erregimena	Eguneratze modia	Urteko zenbatekoa	Ordainketa maiztasuna
IZFE, S.A.	Programa informatikoen erabilera eta konexioa				Udala	153.748,00€ 26.303,00€	Urtean behin
TEFRIDI	Aire egokituaren mantenua eta hotz gailuak	Ez dago kontraturik				7.000,00 €	
ETXE-LAN FAGOR INDUSTRIAL	Sukaldeko eta ikuztegiko eta beste tresneriaren konponketak eta mantenua	Ez dago kontraturik	urtebete		Lehendakariaren dekretua	6.546,00 €	Urtekoa
PHS SERKONTEN	Zakarrontzi organikoak	1.04.92	urtebete		Lehendakariaren dekretua	3.149,00€	Hilero
PROYSER, S.L.	Zaharren egoitzako suteen kontrako instalakuntzaren mantenua. Lapurren kontrako sistema.	2011	urtebete		Lehendakariaren dekretua	5.000,00 €	Urtekoa
AENOR	Zahar Egoitzako eta Egunekeo Zentroko ISO 9001 ziurtagiria mantentzeko	2006	urtebete		Lehendakariaren dekretua	1.900,00€	Urtekoa
EUROVERMON, S.A.	Ikuztegiko jaboia eta beste produktuak		Kontraturik gabe			14.000,00 €	Hilero
ESMERALDA, S.L.	Produktuak garbitzeko					17.714,00 €	Hilero
Behemendi Landa Garapen Elkartek	Bibez bide zerbitzua	2015			Lehendakariaren dekretua	10.455,00 €	Urtekoa
Telesonic	UPSkon kamaren mantenua eta Sandiusterriko multimedia ekipoaren mantenua	Ez dago kontraturik					

Hernani 2020ko azaroaren 3a

**PRESIDENTEA**

**KUDEATZAILEA**

Stua. Xabier Lertxundi Asteazuinzarra

Jose Leon Etxart Oiartzabal

INBERTSIO ERANSKINA 2021

Partida	Kontzeptua	Azalpena	Zenbatekoa
1 0101 626 01 313 99 2021	Inbertsioak: ekipamendu informatikoa	CPU, inpresoarak eta monitoreak aldatzeko. Datorren urtean eguneko zentroa eta zaharren egoitza Kabiara pasa behar direnez, ekipamendu informatikoak eta instalazioak egokitzapenak egin behar dira.	5.000,00
<b>GUZTIRA</b>			<b>5.000,00</b>

Hernani, 2020ko azaroaren 3a

Xabier Lertxundi Asteasuinzarra  
Lehendakaria

**HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEKO AURREKONTUAREN EGITURA 2021. URTEA.**

23 Gizarte-zerbitzuak eta gizarte-sustapena

230 Programa: Gizarte-zerbitzuen administrazio orokorra

230.01 Programa: Administrazio orokorra

231 Programa: Gizarte ekintza

231.01 Programa: Oinarrizko Zerbitzu Sozialak

231.02 Programa: Jubilatuen Etxea

231.03 Programa: Etxebizitzak sozial helburuarekin

233 Programa: Mendekotasuna duten pertsonen laguntza

233.01 Programa: Zaharren Egoitza

233.02 Programa: Egun Zentroa

233.03 Programa: Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzua

49 Beste jarduketako ekonomiko batzuk

493 Programa: Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa

493.00 Programa: KIUB

Hernani 2020ko azaroaren 3a

## Txosten ekonomiko-finantzarioa

Erakunde autonomiadun honetako kudeatzaileak, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauko (Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko erakundeen aurrekontuei buruzkoa) 6.3.e) artikuluan eta irailaren 18ko 1.174/1987 Errege Dekretuko 3.c) artikuluan xedatutakoak betez, erakunde autonomiadun hau 2020. urterako aztertzen eta lantzen ari den Aurrekontuari buruzko txostena egin du.

### TXOSTENA

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeak 2021. urterako Aurrekontua 9.216.816,00 eurokoa da, bai Sarrerren Egoeran, baita Gastuen Egoeran ere. 2020. urteko aurrekontuarekin konparatuz, aurtengoa %4 handiagoa da.

Aurrekontua egiteko toki erakundeentzat indarrean dauden araudiek finkatzen dituzten jarraibideak bete dira. Aurrekontuan dauden kredituak sailkatu dira bi kontzeptu kontuan edukita: bata sailkapen ekonomikoa, eta bestea programen arabera (estruktura eranskinean ikusgai).

Irizpide ekonomikoak izaera ekonomikoaren arabera sailkatzen ditu kredituak. Estruktura honako hau izango da:

- 1.- Pertsonal gastua
- 2.- Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan
- 4.- Transferentzia arruntak
- 6.- Inbertsio errealak
- 8.- Aktibo finantzarioak

Sarrerren aurrekontua kategoria ekonomikoen arabera soilik sailkatzen da:

- 3.- Tasak eta beste sarrera batzuk
- 4.- Transferentzia arruntak
- 5.- Ondare sarrerak
- 8.- Aktibo finantzarioak

### **Lehena: sarrerren aurrekontuaren azterketa**

Sarrerren aurreikuspena zuhurtzia irizpidea kontuan harturik egin da, 2021. urtean onartutako eskubideen arabera. Honako alderdi hauek baloratuko dira:

- Diru-sarrerak: diru-laguntzen bidezko sarrerren aurreikuspena egin da, 2020. urteko aurreneko bederatzi hilabetetan likidatu dena kontuan hartuta. Zaharren egoitza-zerbitzuaren eta eguneko zentroaren diru-sarrerak nabarmen murriztu dira. Gipuzkoako Foru Aldundiak egoiliarren diru-sarrerak geldiarazi ditu eta bajak ez dira berreskuratu. Horren ondorioz, diru-sarrerak nabarmen murrizten dira.

- Hirugarren kapituluko sarrerak 2021. urterako Ordenantza Fiskaletarako xedatutakoa aplikatuz ateratzen dira.

- Hernaniko Udalaren ekarpena da gastuen eta zerbitzu bakoitzak dituen tasetatik edo helburu zehatzetarako dirulaguntzetatik eratorritako sarrerren arteko aldearen emaitza.

Ekitaldian likidatuko diren eskubideak ebaluatzeko, **III Kapituluua. Tasak, prezio publikoak eta beste sarrerak** atalean kontuan hartu diren kredituak honako hauek dira:

\* Aurreko ekitaldiko baliabide ekonomikoetatik lortutako errendimendua, 1.723.376,00 hain zuzen. Beraz, 2020. urtearekin alderatuta, %14ko jaitsiera egon da.

\* Honako hauek dira hiru ordenantza nagusiak: Zaharren Egoitza, Eguneko Zentroa, Eguneko Arreta eta Etxez Etxeko Laguntza zerbitzua. Tasen eta diru-laguntzen likidazioak erlazionatuta daude,

erabiltzaileek duten ahalmen ekonomikoaren arabera dira. Eguneko arreta zerbitzuaren tasa ez du eragin. 2021. urterako tasak ez dira aldatu.

Diru-sarrerak jaitsi dira.

**Tasak:** Zaharren egoitzan eta eguneko zentroko tasen bilketak jaitsi dira, COVID-19 arrazoiarengatik. Zaharren Egoitzako egoiliar artatzeko kapazitatea 117tik 96ra jaitsi da. Eguneko zentroko ez da jarraian ematen eta tarteka zerbitzua eteten da. Etxez etxeko laguntza zerbitzuko tasak aurreko urteko joera mantentzen da eta bilketa txikia da. Beste tasak ez dute garrantzi handirik aurrekontuan.

**Diru-laguntzak:** COVID-19ren eragina, eguneko zentroko diru-laguntzak jaitsi dira okupazio tasa asko jaisten ari delako. Zaharren egoitzan dauden bajak ez dira betetzen eta horren ondorioz diru-laguntzak ez dira jasotzen.

Etxez etxeko laguntza zerbitzuko diru-laguntzak jaisten ari dira eta 2021. urtetarako ezin dugu prebisio zehatza egin, diru-laguntza sistema aldatzeko dagoelako.

Bestalde **IV. Kapitulua. Transferentzia arruntak** atalari dagokionez, kalkulatu den aurrekontu kreditua 7.492.454,00 eurokoa da, 2020. urtearekin alderatuta, %11ko gehikuntza egon da. Aurreko urteekin konparatuz, 2021. urtean Kabia erakundeak zaharren egoitza eta eguneko zentroko defizitaren %95eko beregain hartuko du. Aurrekontuan jasotzen den transferentzia defizitarengatik, 945.085,00 eurokoa da. Beste administrazioetatik jakoko ditugun transferentzia esanguratsuenak: Eusko Jaurlaritza, 265.381,00 euro, aurreko urteko berdina; Gipuzkoako Foru Aldundia, 4.576621,00 euro; eta Hernaniko Udala, 2.637.092,00 euro. Transferentzia garrantzitsuenak, Hernaniko Udalak egiten duenaz gain, Gipuzkoako Foru Aldundiak Zaharren Egoitza, Eguneko Zentroa eta Etxez Etxeko Laguntza zerbitzuari egiten dizkionak dira.

**V. Kapitulua. Ondare sarrerak** atala ez da garrantzitsua. Etxebizitzaren errentak oso baxuak dira. Lur sailen maizterrak iadanik ez daude.

**VIII Kapitulua. Aktibo finantzarioak** atala ireki da pertsonalari nominen aurrerapenak egin behar izanez gero, egin ahal izateko. Hemen sartutako zenbatekoak gastuen egoeran du kontra-prestazioa. Nomina aurrerakinen itzulketen sarrerak jasotzen dira.

#### **Bigarrena.-Gastuen aurrekontuaren azterketa**

Irizpide batzuk jarraitu ditugu hartutako gastu konpromisoetatik eratorritako betekizun ezberdinei erantzuteko nahikoa kreditu izateko. Hauek dira irizpideak:

Gastuen igoera garrantzitsuenak dira:

- 1.- Pertsonal gastuak: datorren urterako %0,9ko aurre-ikusten da.
- 2.- Zaharren egoitza eta eguneko zentroko COVID-19ak gastuak handitu ditu: garbiketa egiteko produktuak, langileek erabili behar dituzten EPIak, produktu farmazeutikoak, .....
- 3.- Oinarritzko Zerbitzu Sozialetan gastuak mantentzen dira. Arreta psikosozial komunitario eta indibidualizatuko kontratua %20a handitu da.

- Pertsonal gastuetan %0,9 soldataren igoera jasota dago. Egindako kalkuluak pertsonal eranskinen ikus daitezke.

- Kontratu, hitzarmen edo akordio bidez hirugarrenekin hartutako konpromisoak bete behar dira.

#### **I. Kapitulua. Pertsonal gastua**

Kapitulu honen zuzkidura 4.452.425,00 eurokoa da, Aurrekontuaren gastu guztiaren %49 da. Soldataren igoeraz aparte zaharren egoitzaren absentismoa handia dela eta ordezkapenak egiteko orduak eragina izan dute kapituluan.

Legeak jasotzen duenez, Udaleko Osoko Bilkurak urtero onartu behar du plantilla, Aurrekontuaren bidez. Plantillak jasoko ditu funtzionarioentzako eta pertsonal laboralarentzako erreserbatuta dauden

lanpostu guztiak. 2021. urterako aurkeztutako Aurrekontuan korrelazioa dago **I. Kapituluak. Pertsonal gastua** ataleko kredituaren eta Pertsonaleko eranskinaren artean.

**II. Kapituluak. Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan.**

Gastua 4.290.698,00 eurokoa da, Erakundeko gastu guztiari dagokion %47a. COVID-19 dela eta Zaharren Egoitzaren gastua %14 handitu egin da.

**IV. Kapituluak. Transferentzi arruntak**

Gastua 468.692,00 Erakundeko gastu guztiari dagokion %4a. 2020ko kopuruak mantentzen dira.

**VI Kapituluak. Inbertsio errealak**

2021 urterako 5.000,00 euroko inbertsioak aurre ikusten dira, ekipamendu informatikoa aldatzeko.

**VIII Kapituluak. Aktibo finantzarioak**

Sarrerren egoeran bezala, kapitulu honetan pertsonalaren nominen aurrerakinak jasotzen dira.

**Hirugarrena. Aurrekontu orekatua**

Sarrerren Egoera ( 9.216.816,00 euro) eta Gastuen Egoera ( 9.216.816 euro) orekatua da, ez da beharrezkoa neurri berezirik hartzea; beraz, legea betetzen da. Horren guztiaren ondorioz, egiten ari garen aurrekontuak ez du hasierako mentsik.

Hernani, 2020ko azaroaren 4a

## 2021ko AURREKONTUA

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeko Estatutuetan eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren arabera, Autonomi Organismoa hauek kudeatzaileak ondorengo txostena egin du:

### TXOSTENA

Lehendakari jaunak 2021ko ekitaldiko Aurrekontua aurkezten du arestian aipatutako agindu eta arauak galdatzen duten aurretiko eta beharrezkoa den txostena osatzeko tramita kontuan izanik. Aurrekontuaren azterketak hau azaltzen digu:

- Ekitaldian likidatu beharreko eskubideengatik aurreikusitako Diru-sarreraren Egoera, ordainketazko nahiz konpromisozko beharrei aurre egiteko kredituen Gastu Egoera, azalpen memoria eta aipatutako arauan adierazitako Eranskinak, azaltzen duela.

- Aurreikusitako diru-sarrerak nahikoa direla bertan aurreikusitako gastuei aurre egiteko. Era honetan ez du hasierako defizitik.

Udal Plenoari onarpenaren proposamena aurkezteko, Zuzendaritza Batzordea osatzen duten kideen legezko gehiago absolutuak eman aldeko botoekin hartuko da onarpena, Erakundeko Estatutuetan 11.6 eta 20 artikuluetan ezarritakoaren arabera.

Aurrekontuaren onarpena Udal Plenoari dagokiola eta gehiago soilaren aldeko botoa behar duela.

Aurrekontu Orokorra onartzen duen behin behineko erabakia hartu ondoren Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeko Aurrekontu honen sartuta, G.A.Oean argitaratuko da eta Udaletxeko web orrian jendaurrean jarriko da jendeak aztertzeko eta egoki iritzitako erreklamazioak aurkez ditzan.

Epe horretan erreklamaziorik aurkezten bada Udal Plenoak hilabeteko epean erabaki beharko du eta Aurrekontu Orokorra behin -betirako onartu.

Hernanin 2020ko azaroaren 4a

Jose Leon Etxart Oiartzabal  
Kudeatzailea